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DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI Č. 357-X/19 

 

(dále jen „dodatek“) 

 

Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  

Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 

IČ:  68378637 

DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 

Bankovní spojení: 27639031/0710 

zastoupená:   

  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  

 

(dále jen „KGK“)  

 

a 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČ:  60457856 

DIČ: CZ60457856 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 123-246450247/0100 

zapsaná v: rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 

zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem  

 

(dále jen „SSČ“)  

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A. KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 

jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na 

Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji (dále jen „EXPO 2020“); 

B. KGK a SSČ uzavřeli dne 13. 11. 2019 Smlouvu o spolupráci č. 357-X/19 (dále jen „Smlouva“), dne 

30. 11. 2020 dodatek č. 1 ke Smlouvě a dne 11. 3. 2021 dodatek č. 2 ke Smlouvě; 

C. KGK a SSČ mají zájem doplnit podmínky sjednané spolupráce dle Smlouvy; 

 

dohodly se Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, na změně a doplnění Smlouvy takto: 

 

 

I. 

Změny smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že za čl. II Smlouvy se vkládá nový článek IIa následujícího znění: 
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„IIa. 

Celní podmínky 

 

1. KGK je daňovým subjektem zaregistrovaným v Dubaji. SSČ v Dubaji daňovým registrovaným 

subjektem není. Smluvní strany se proto dohodly, že dovoz Exponátu z ČR do Pavilonu bude 

zdaňován a proclen k tíži KGK. 

 

2. Dočasný dovoz nekomerčního charakteru do Spojených arabských emirátů podléhá dani z přidané 

hodnoty (VAT) ve výši 5 % celní hodnoty Exponátu (dále jen „Daň“). 

 

3. SSČ se s ohledem na výše uvedené zavazuje uhradit KGK zálohu na Daň ve výši 5 % celní hodnoty 

Exponátu/ů, tj.  částku 125 500,- v Kč na účet KGK uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 15 dní 

ode dne účinnosti tohoto článku IIa, resp. účinnosti tohoto dodatku. Po obdržení částky vystaví KGK 

obratem zálohovou fakturu. V případě, že zaplacená záloha v Kč bude nižší, než skutečně zaplacená 

Daň, vystaví KGK další zálohovou fakturu na doplatek Daně se splatností alespoň 15 dní a SSČ se 

zavazuje tento doplatek uhradit. Přepočet měn proběhne podle kurzů ČNB AED/CZK aktuálních ke 

dni vystavení příslušné faktury. 

 

4. SSČ bere na vědomí, že záloha na Daň musí být na účet KGK připsána nejpozději 3 dny před 

předáním Exponátu/ů přepravci, který bude Exponát/y přepravovat do Dubaje. V případě, že záloha 

na Daň nebude v této lhůtě uhrazena, SSŠ nebude oprávněno využít pro účely celního řízení ve 

Spojených arabských emirátech celní kódy KGK a Pavilonu. 

 

5. V případě, že se Exponát/y vrátí zpět do ČR, bude Daň vrácena KGK. SSČ je povinno splnění 

podmínek pro vrácení Daně (převoz Exponátu/ů zpět do ČR) oznámit a doložit KGK předložením 

objednávky přepravy Exponátů z Dubaje do ČR potvrzené společností zajišťující přepravu SSČ se 

zavazuje poskytnout KGK veškerou další součinnost případně nutnou pro vrácení Daně. 

 

6. Záloha na zaplacenou Daň SSČ v Kč bude vyúčtována fakturou KGK poté, co příslušná dubajská 

finanční autorita vrátí na účet KGK v Dubaji zaplacenou Daň. Vyúčtování proběhne podle kurzů ČNB 

AED/CZK aktuálních ke dni vyúčtování. Podmínkou vrácení Daně je splnění povinnosti SSČ dle 

odst. 5. 

 

7. KGK se zavazuje vrácenou Daň vyplatit SSČ do 15 pracovních dnů od připsání vrácené Daně na účet 

KGK. Vrácení Daně proběhne bezhotovostní platbou na bankovní účet SSČ, který bude KGK sdělen. 

 
 

 

II. 

Závěrečná ustanovení dodatku 

1. Veškerá ustanovení (jednotlivé věty Smlouvy) nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny 

v platnosti.  

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv podle zák.č.340/2015Sb. 

(„registr smluv“). Dodatek v registru smluv uveřejní SSČ. Tento dodatek Smlouvy nabývá účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

3. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 
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NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ SMLUVNÍ STRANY SVŮJ PODPIS 

NÁSLEDOVNĚ: Datum: 22.11.2021      Datum: 25.11.2021  

Kancelář Generálního komisaře Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

účasti České republiky na  

Všeobecné světové výstavě EXPO 

________________________  ________________________ 

 Ing. Tomáš Wencel, MBA 

generální komisař účasti České republiky ředitel 




